
ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE
Tisková zpráva

MEZINÁRODNÍ A NÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR 2011

SENIOŘI ABSOLVOVALI V KARLOVÝCH VARECH DRUHÉ KOLO

- na hřišti vládlo extrémní vedro

- lídři po úvodním kole se udrželi v čele

- cut zúžil startovní pole 

Na hřiště v Olšových Vratech zaútočilo v průběhu druhého dne ještě větší vedro než na 
úvod Mezinárodního a národního mistrovství České republiky seniorů v golfu. Účastníci 
šampionátu ale prokázali obrovskou vášeň pro svůj sport a i přes náročné klimatické 
podmínky předváděli skvělé výkony. 

V nejvíce obsazené kategorii mužů 55 – 69 let zůstává na první pozici i nadále Hans – 
Hubert Giesen. Německý golfista po úvodních 71 ranách přidal ve druhém kole 75 a ve 
vedení má náskok dvou ran před svým krajanem Kaiem Flintem. Ten zahrál nejlepší druhé 
kolo ze všech, 73 úderů, a v součtu s 75 ranami z prvního dne se posunul na druhou 
příčku. Za zaznamenání stojí zejména Flintův parádní začátek, když na prvních dvou 
jamkách zapisoval birdie. Mezi elitní trojicí zůstává i po dvou dnech Alessandro Fea z Itálie. 
Do finálového kola se kvalifikovalo celkem 47 golfistů, mezi nimiž je 26 českých 
reprezentantů. Ve výsledkové listině nalezneme na nejvyšší pozici Antonína Kunštu, který 
se zásluhou vynikajících 75 úderů vyšvihl až na páté místo. 

Cutem v kategorii žen prošlo patnáct golfistek a k naší radosti  většina z nich reprezentuje 
Českou republiku – celkem 11. Suverénně zatím prochází turnajem vedoucí hráčka Minna 
Kaarnalahti z Finska, když se jí podařilo i ve druhém kole zopakovat 75 ran z prvního dne. 
V čele už navýšila svůj náskok na 10 úderů. Na druhé a třetí pozici si své postavení 
vyměnili Helena Janoudová s Evou Schovánkovou. První jmenovaná postoupila na druhou 
příčku, na níž naopak spadla Eva Schovánková.

Velký obdiv zaslouží za své počínání na hřišti senioři z kategorie nad 70 let. Pořadí na 
prvních třech místech zůstává stejné, a tak do závěrečného turnajového dne jde z vedoucí 
příčky Bauke Bult z Nizozemska. Za reprezentantem ze země tulipánu drží druhou pozici o 
devět úderů zpět Jiří Svoboda, následován dalším českým golfistou Bohumírem Stránským. 

ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE Stránka 1/2



Do cutu pro třetí kolo se vešla šestice seniorů.

MEZINÁRODNÍ A NÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR 2011
VÝSLEDKY – 2. KOLO

Seniorky od 50 let
1. Minna KAARNALAHTI FIN 75 + 75 150
2. Helena JANOUDOVÁ CZE 81 + 79 160
3. Eva SCHOVÁNKOVÁ CZE 80 + 86 166

Senioři 55 – 69 let
1. Hans – Hubert GIESEN GER 71 + 75 146
2. Kai FLINT GER 75 + 73 148
3. Alessandro FEA ITA 74 + 78 152
    
5. Antonín KUNŠTA CZE 80 + 75 155

Senioři nad 70 let
1. Bauke BULT NED 78 + 89 167
2. Jiří SVOBODA CZE 84 + 92 176
3. Bohumír STRÁNSKÝ CZE 85 + 91 177

Šampionát vyvrcholí třetím kolem ve čtvrtek 25. srpna. 

V Praze 25. 8. 2011 

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat na info@freedrive.cz

ČESKÁ SENIORSKÁ GOLFOVÁ ASOCIACE Stránka 2/2

mailto:info@freedrive.cz

